
m Kravaře nlouva na tisk a knihařské zpracování periodika Kravařský zpravodaj 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. MUKRP004C96Z
Smluvní strany

Město Kravaře
Adresa: Městský úřad Kravaře, Náměstí 43, 74721 Kravaře 
IČ: 00300292 
DIČ: CZ00300292
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních za veřejného zadavatele:

(dále jen „objednatel") 
a
2. Název: Moravapress, s.r.o.

Sídlo: Cihelní 3356/72, 702 00 Ostrava 
Zastoupena: Ing. Roman Jalůvka, jednatel 
IČ: 25880764 
DIČ: CZ25880764
Bankovní spojení: 216942320/0600 
(dále jen „zhotovitel")

(dále jen smluvní strany)

II.
1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.
2. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů, uvedených v čl. I. této smlouvy oznámí bez 

prodlení druhé smluvní straně.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět polygrafické práce dle rozsahu a potřeb zhotovitele 
(tisk, knihařské zpracování a doprava na místo plnění), a to dle specifikace uvedené v odst. 2 tohoto 
čiánku smlouvy (dále též „dílo").

2. Předmětem díla jsou tyto činnosti: tisk a knihařské zpracování periodika Kravařský zpravodaj 
Specifikace:

formát A4
rozsah 20-32 stran
barevnost 4/4
papír - křída mat 90g
vazba - VI šitá
doprava

Počet kusů 2500

3. Objednatel se zavazuje dílo dle odst. 2 tohoto článku této smlouvy bez vad a nedodělků převzít 
a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě. 
Smluvní strany prohlašují, že dílo není plněním nemožným, a že smlouvu uzavřely po pečlivém 
zvážení všech možných důsledků.

4. Objednatel předá kompletní podklady pro zpracování vždy 1-3 pracovní dny před termínem každého 
vydání periodika.

IV.
Doba plnění a předání díla

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1.3.2021 do 31.12.2024. V průběhu této sjednané doby je 
smlouvu možno vypovědět bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla druhé smluvní straně doručena. 
V případě výpovědi budou zhotovitelem dokončeny všechny předměty plnění, které budou započaty 
v době výpovědi, byť by dokončení předmětu plnění bylo po skončení výpovědní lhůty.

2. Poruší-li některá ze smluvních stran své smluvní povinnosti podstatným způsobem, takže se tím 
zmaří účel této smlouvy, zkracuje se výpovědní lhůta 1 kalendářní měsíc. Uvedená lhůta začíná běžet 
ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Stránka 1 z 4

*MUKRP004C96Z*



v.
Místo a způsob předání

Dílo bude předáno na Městský úřad Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře.

VI.
Cena díla

1. Cena díla (jeho části) podle této smlouvy činí:

Cena za 1 stranu bez DPH: 0.25 Kč (tzn. 0.5 Kč za 1 list)

2. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně bez DPH 
povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

VII.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.
2. V souladu s ustanovením § 21 odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem dle 
předávacích protokolů, se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní 
den měsíce.

3. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude 
soupis provedených prací.

4. Lhůta splatnosti faktury bude činit 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Stejná 
lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody 
apod.)

5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené v čl. I. této smlouvy bez 

ohledu na číslo uvedené na faktuře.

VIII.
Provádění díla

1. Zhotovitel je zejména povinen:
a) Provést dílo (část díla) řádně a včas za použití postupů odpovídajících platným právním 

předpisům a technickým normám a obchodním zvyklostem.
b) Provést dílo (část díla) na svůj náklad a na své nebezpečí.
c) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.
d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady v termínu na základě dohody obou 

smluvních stran
2. Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat zadání objednatele a řídit se při provádění díla jeho 

pokyny.
3. Objednatel upozorní neodkladně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které se dotýkají 

plnění díla nebo jeho části. Podstatné změny musí být oznámeny písemně (popř. e-mailem). 
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla nebo jeho části a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 
(část díla) v rozporu s pokyny objednatele, je oprávněn provádění díla pozastavit příp. i od 
smlouvy odstoupit.

4. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat a nepředávat třetím osobám informace a podklady získané při 
plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele.

5. Zhotovitel je oprávněn při plnění povinností podle této smlouvy použít subdodavatele potřebného 
zboží nebo služeb včetně potřebných tvůrčích pracovníků; za plnění povinností subdodavatelů však 
zhotovitel vůči objednateli odpovídá, jakoby plnil sám.

Stránka 2 z 4



IX.
Vady díla

1. Dílo (část díla) má vady, jestliže provedení díla nebo jeho části neodpovídá požadavkům uvedeným 
ve smlouvě, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokynům objednatele.

2. Veškeré vady díla (jeho části) je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to písemně (popř. faxem nebo e-mailem), s uvedením specifikace zjištěné 
vady.
Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění 
vady, pokud v oznámení neuvede něco jiného.

3. Zhotovitel je povinen odstranit bezodkladně vady, pokud se v konkrétním případě nedohodne 
s objednatelem prokazatelně jinak.

4. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
5. Pokud zhotovitel zjistí nedostatky způsobené objednatelem, které zhotoviteli znemožňují plnit 

předmět plnění ve stanovené kvalitě nebo lhůtě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat 
objednatele, který je povinen učinit neodkladná opatření ke sjednání nápravy, o tuto dobu se 
prodlužuje doba plnění.

X.
Sankční ujednání

1. Za nesplnění závazků z této smlouvy se sjednávají následující pokuty:
a) v případě nedodržení termínu předání dodávky ve sjednaném konkrétním termínu vydání dle 

článku III., z důvodů na straně zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100 Kč za každý započatý den prodlení s předáním všech dohodnutých výtisků 
objednateli do touto smlouvou dohodnutého místa plnění.

b) pokud objednatel neuhradí v dohodnutém termínu fakturu za dodávku, je povinen zaplatit 
zhotoviteli zákonný úrok z prodlení z neuhrazené fakturované ceny, a to za každý i započatý 
den prodlení.

2. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení podmínek do pozice 
dlužníka, je i po zaplacení pokuty zavázána splnit závazek, neboť zaplacením pokuty tento závazek 
nezanikne.

XII.
Odpovědnost za škodu

Zhotovitel nahradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud bude způsobena vadným plněním předmětu
této smlouvy. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z
titulu opomenutí, konání z nedbalosti, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit,
a není-li to možné, finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Kvalita díla musí odpovídat sjednaným požadavkům, jakosti obvyklé v ČR a přiměřené dané 
technologii zpracování, použitým materiálům a kvalitě vstupních výrobních podkladů předaných 
objednatelem.

2. Za grafickou a textovou korekturu zodpovídá zadavatel. Podklady pro tisk budou dodány osobně nebo 
elektronickou poštou. Pokud bude zhotovitel tvořit grafiku, texty budou dodávány ve formátu doc, 
obrázky v rozlišení 300 DPI.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 

jedno a zhotovitel jedno vyhotovení.
8. Pokud tato smlouva nemá jiná výslovná ustanovení proti občanskému zákoníku, řídí se příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.
9. Poskytovatel souhlasí s tím, aby nabyvatel uveřejnil tuto smlouvu včetně všech příloh, a to 

i způsobem umožňujícím dálkový přístup (prostřednictvím internetu). Poskytovatel uděluje tento

Stránka 3 z 4



souhlas zejména pro situaci, kdy povinnost zveřejnit smlouvu vyplývá nabyvateli z platných právních 
předpisů (zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, ze zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění). Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva ani 
žádná z jejích příloh neobsahuje žádnou skutečnost, kterou by chránil jako své obchodní tajemství, 
ani jiné informace, které vyžadují zvláštní způsob ochrany. Toto ujednání platí i pro případné změny 
(dodatky této smlouvy).

10. Tato smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem.

za objednatele
Mgr. Monika Brzesková - starostka

V Ostravě dne 10.3.2021

Ing. Roman Jalůvka - jednatel

notožka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 
zákona í 128/2000 Sb., o obcích (obecni zřízení), 

ve znění pozdějších předpisu:
Předmět smlouvy byl schválen “snes^5 2
města na její *2 schůzi konané dne....... ...........

Stránka 4 z 4


